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ApaMHUAbCKHe

& BECTMU

Ne 13 (1350) 17.03.2021

PUUUANBLHO

1.2.1.1.

Co3aaHne HOBBIX MECT B MyHH-
LUNANBHBIX 00111e00pa3oBaTeib-
HBIX OPTaHU3AIHAX
MyTEM CTPOUTEIHCTBA HOBBIX H
PEKOHCTPYKIIUH CYIIECTBYIOMINX
3/1aHUI 00111e00pa30BaTEIbHBIX
OpraHu3anui

MECT

1000

1100

700

CaHMTapHO-3MUAEMHOIIO-
TMYECKHe IPaBUIa ¥ HOP-
MatuBbl. ocynapcTBeHHas
nporpamma Poccuiickoit
Denepauun "CozneiictBue
3aHATOCTH HacelleHus",
YTBEpIKJICHHAs! IOCTAHOB-
nenneM IIpaBurenscTBa
Poccuiickoii enepannn
ot 15.04.2014 Ne 298, T'o-
CyIapCTBEHHAs IPOrpaMMa
Poccwuiickoii enepannn
"Pa3Butue obpazoBanus",
YTBEpIKJICHHAS IOCTAHOB-
nenueM IIpaBurenscTBa
Poccuiickoit ®enepanyun ot
26.12.2017 Ne 1642

Tloamporpamma 2. "Pa3Burue cu-
CTEMBI IOIIKOJIBHOTO 00pa3oBa-
HUSI B APaMUJIbCKOM T'OPOJICKOM

okpyre"

2.1

Hens 1 "Opranusanus npeno-
CTaBJICHHs OOLIEIO0CTYITHOTO
6eCIUIaTHOrO JONIKOIBHOTO 00-
pa3oBaHus HA TePPUTOPHU Apa-
MHJIBCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTra"

3amaua 1 "Obecneuenne gocTymn-
HOCTH Ka4eCTBEHHBIX yCIYT J10-
MIKOJIBHOIO 00pasoBanus"

2.1.1.1.

JIOCTYMHOCTH JOMIKOIBLHOTO 00-
Ppa3oBaHusI TS IETE B BO3pacTe
¢ 1,5 no 3 ner

mnpo-
1eH-
TOB

50

50

75

100

100

CaHMTapHO-3MUAEMHOIIO-
TMYeCKHe IPaBUiIa U HOP-
MatuBbl. ocynapcTBeHHas
nporpamma Poccuiickoit
Denepanun "CozneiictBue
3aHATOCTH HaceleHus",
YTBEpIKJICHHAs! HOCTAHOB-
nenneM [IpaBurenscTBa
Poccuniickoii ®enepanun
ot 15.04.2014 Ne 298, T'o-
CyIapCTBEHHAs IPOrpaMMa
Poccuniickoii ®enepanun
"Pa3Butne obpazoBanus",
YTBEpIKICHHAS IOCTAHOB-
nenueM IIpaBurenbcTBa
Poccuiickoit ®enepanun ot
26.12.2017 Ne 1642

2.1.1.2.

JIOCTYIHOCTH JOMIKOIHHOTO 00-
pa3oBaHusl 1JIsl I€Tel B BO3pacTe
ot 3 1o 7 ner

mpo-
LIEH-
TOB

100

100

100

100

100

CaHUTapHO-DIHIEMHOIIO-
rHYECKUe MpaBHiIa U HOP-
MatuBbl. locyaapcTBeHHas
nporpamma CBepTIOBCKO#
obmactu "Pa3Burue cu-
CTEeMbI 00pa30BaHUs U
peanu3arist MOJIOIEKHON
noauTHKK B CBEpJIOBCKON
obmactu 10 2025 roma"
YTBEPIKICHHAS TOCTAHOB-
nenreM IIpaBuTenbCTBa
CaepasoBckoi 0bnactu ot
19.12.2019 Ne 920-T1IT

2.1.1.3.

COOTHOLIEHHE CPETHEMECTIHON
3apabOTHOM IIAThI TIEAAarorH-
YECKHX PaOOTHHKOB MyHHUIIU-

MaTbHBIX JOMIKOIBHBIX 00pa3o-
BaTEJIbHBIX OpraHu3anuii Apa-
MHJIBCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa

K CpeTHEMECSYHOU 3apaboTHON

mare B 00meM 00pa3oBaHNH B
CBep/10BCKOii obnacTu

mpo-
LEH-
TOB

100

100

100

100

100

TocynapctBennas npo-
rpamma CBepIUIOBCKOI 00-
nacTu "Pa3zBuTHE CHCTEMBI
00pa30BaHUs U pear3aus

MOJIOZICIKHOMU MOJIUTHKH B
CBep/UI0BCKOi 001acTH /10
2025 roma" yTBepiKaCHHAS
nocranosienueM [Ipasu-
TesibeTBa CBEPTIOBCKOM
obmactu ot 19.12.2019 Ne
920-I111

3anaua 2 "ObecriedeHre BOC-
MIUTAHUS ¥ 00YYCHUs IeTeH-HH-
BaJIMI0B JIOIIKOJILHOTO BO3pacTa,
MIPOXKUBAKOLIUX B APaMHUIILCKOM
TOPOJICKOM OKpYTe, Ha JIOMY, B
JIOLIKOJIbHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
oprasusanusx"

2.1.2.1.

OxBar neTei-nHBAINIOB JI0-
IIKOJILHOTO BO3PacTa, 1po-
JKHBAIOIIHX B APaMHIILCKOM
TOPOZICKOM OKpyTe, 00ydeHneM
Ha JIOMY, B JIOLIKOJILHBIX 00pa3o-
BATEJbHBIX OPraHU3ALHAX

po-
LIeH-
TOB

100

100

100

100

100

DenepanbHblil 3aK0H 0T 29
nekabpst 2012 roga Ne 273-
®3 "O6 obpazoBaHuu B
Poccuiickoit ®eneparmn"

Toanporpamma 3. "Pa3Burue
CHCTEMBI 001Iero 00pa3oBaHus
B ApaMUIJIbCKOM TFOPOJCKOM
okpyre"

3.1

Hens 1 "Obecneuenue 1ocTyn-
HOCTH Ka4€CTBEHHOTO 0011ero
00pa3oBaHus, COOTBETCTBYIOIIE-
r0 TpeOOBAaHUSIM HHHOBALIMOHHO-
0 COLNATBHO-9KOHOMHUYECKOTO
Pa3BUTHST ApaMIIILCKOTO TOPOJ-
ckoro okpyra u CBep/JIOBCKOM
obmactu"

Bamaua 1 "ObGecnieuenue aerei
COBPEMEHHBIMH YCIIOBUSIMHU TIPH
pean3anyy rocyIapcTBEHHOTO
cragapra oouiero oopazosanus"

3.1.1.1.

OxBar JIeTei MKOJIBHOTO BO3-
pacTta B MyHHUIMIIATBHBIX 00IIIe-
00pa3oBareIbHbIX OPraHH3aLNIX
ApPaMHITBCKOTO TOPOJICKOTO OKPY-
ra 00pa3oBaTeIbHBIMH YCIIyTraMu
B paMKax roCylIapCTBEHHOIO 00-
pa3oBareIbHOro CTaHaapra u ¢e-
JIepabHOTO TOCYAapCTBEHHOTO
00pa3oBaTesIbHOIO CTaHIapTa

po-
LeH-
TOB

100

100

100

100

100

DenepanbHblil 3aK0H 0T 29
nexadpst 2012 roga Ne 273-
O3 "O06 obpa3oBanuu B
Poccwuiickoit ®eneparyn"

3.1.1.2.

VhenbHbIH BeC YUCIEHHOCTH 00-
YHAIOLINXCS, 3aHUMAIOLIUXCS B
[IEPBYIO CMEHY, B O0LICH YHCIICH-
HOCTH 00yYaroIIUXCsl B MyHHIIH-
NaJIbHBIX 00111€00pa30BaTEIbHBIX

OpraHU3aLUsIX

po-
LieH-
TOB

64

65,4

65

80

100

CaHuTapHO-3IUAEMHUOI0-
IMYECKUe MpaBuiIa U HOP-
MartuBbl. [0cynapcTBeHHAS
nporpamma CBepIOBCKOM
obnactu "Pa3Burtue cu-
CTEeMBbI 00pa30BaHUs U
peanu3anys MOJIOASKHOM
noauTHKU B CBEPAJIOBCKON
obmactu 1o 2025 roxa"
YTBEPIKJICHHAS IOCTAHOB-
nenueM IIpaBurenbcrea
CBepAsIoBCKOW 001acTu oT

19.12.2019 Ne 920-I1IT

3.1.2.

3anaua 2 "[IpenocraBienne
JETSIM C OTPaHUYCHHBIMH BO3-
MOJKHOCTSIMH 3/{0POBBSI CIICIIU-
aJILHOTO (KOPPEKLIHOHHOTI0) 00-
pa3oBaHus B 00pa30BaTEIbHBIX
OpraHu3alMsIX ApPaMIIbCKOIO
TOpPOJICKOro okpyra"

3.1.2.1.

OxBar JieTei MKOJIBHOro BO3pac-
Ta C OrpaHMYCHHBIMU BO3MOKHO-
CTSIMH 37I0POBBSI 00pa30BaTeIIb-
HBIMH yCIIyraMH KOPPEKIMOHHO-
0 00pa3oBaHus

mpo-
LEeH-
TOB

100

100

100

100

100

®DenepanbHblil 3aK0H 0T 29
nexadps 2012 roga Ne 273-
®3 "O6 obpazoBaHKUHU B
Poccuiickoit @eneparyn"

3.1.2.2.

Jlonst neteit-uHBaNNUIOB, MOTY-
Yaromux odiee 0OpazoBaHne
Ha JIOMY B JIMCTAHLIMOHHOM
hopme, OT 001IEH YUCTICHHOCTH
JieTel-MHBAINI0B APaMIILCKOTO
TOPOJICKOIO OKpYyTa, KOTOPBIM HE
MIPOTUBOIIOKA3aHO 00y4EHHE 110
JIMCTAHIIMOHHBIM TEXHOJIOTHSIM

po-
LeH-
TOB

100

100

100

100

100

DenepanbHbIil 3aK0H OT 29
nexadps 2012 roga Ne 273-
O3 "O6 obpa3oBaHnu B
Poccwuiickoit ®eneparun"

3anaga 3 "OcymiecTBienue
MEpOIPHUSITHIA 110 OpraHU3aLru
MUTAHUS B MyHUIUTATbHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHH-
3aiuax”

3.1.3.1.

OxBar OpraHU30BaHHBIM TOpPs-
YUM IUTaHUEM yualuxcs ooIe-
00pa30BaTeNbHBIX OPTraHU3aIHIl

po-
LIeH-
TOB

96

96

96

96

96

ITocranosnenue IlpaBu-
TesibeTBa CBEPATIOBCKOM
obnactu ot 05.03.2014 Ne
146-I1I1 "O6 obecniedeHnu
MUTaHUEM O00y4aroIXCcs
1o 04HOH hopme 0OydeHHs
B TOCYapCTBEHHBIX 001IIe-
00pa3oBaTesIbHbIX Opra-
Huzanusix CBepaIOBCKOM
o0acTn, MyHHIUIATbHbIX
0011e00pa3oBaTeabHbIX
OpraHU3aLMSIX, YACTHBIX
00111e00pa30BaTeIbHBIX
OopraHu3anusx 1 000co-
OJICHHBIX CTPYKTYPHBIX
TIOZIpa3eICHISIX ToCyaap-
CTBEHHbIX 00pa3oBaTelib-
HBIX opranusanuii CBep-
JIOBCKO#{ 00JIACTH 110 MMe-
IOIIUM TOCY/IaPCTBEHHYIO
AKKPEIUTALINIO OCHOBHBIM
00111e00pa30BaTeIbHBIM
porpamMMam, a Takke
00y4aroIMXcs O OYHO
(hopme 00OyueHus B rocy-
JIapCTBEHHBIX Npodeccno-
HaJIBHBIX 00PA30BaTEIBHBIX
opranu3anusx CBepuioB-
CKOIt o0J1acTH, peanusy-
FOIHX 00pa30BaTeIbHbIC
[IPOTrPaMMBI CPEIHETO
npodeccruoHaNbHOro 00pa-
30BaHUs B chepe HCKYCCTB,
1 000COOJICHHBIX CTPYK-
TYPHBIX HOJPA3JICICHHUSAX
TaKNX TOCYAapCTBCHHBIX
npoecCHOHATBHBIX 00pa-
30BaTENIbHBIX OPraHU3aIHit
CBepAIOBCKOW 001acT 1Mo
OCHOBHBIM 00111€00pa3o-
BaTENIbHBIM [IPOrpPaMMaM
1 110 00pa30BaTEIIbHBIM
HPOrpaMMaM CPeJHero
npodeccuoHaNIbHOro 00pa-
30BaHUs B cepe HCKYCCTB,
MHTETPUPOBAHHBIM C 00-
Pa30BaTEIBbHBIMU IPOTPaM-
MaMu OCHOBHO

3.1.3.2.

Jlonst 00y4arommxcs, moyvao-
UX HavJaJbHOE oblee oopa3o-
BaHME B MyHHIUIAIBHBIX 00pa-
30BATENIbHBIX OPraHU3ALKAX, T10-
JIy4Yaromux OeCIuiaTHoOe Topsuee
MUTaHHE, K O0IIEMY KOJIHYCCTBY
00y4arOIMXCs, TTONYYAOIIIX
HavaJjbHOE 00lIee 00pa3oBaHuE B
MYHHIHIAIBHBIX 00pa30BaTeb-
HBIX OPraHU3aIUsIX

mpo-
LIEH-
TOB

100

100

100

100

100

ITocranosnenue IlpaBu-
TesibeTBa CBEpATIOBCKOM
o6mactu ot 03.09.2020 Ne
621-I1IT "O6 opranuzanuu
0eCIIaTHOTO ropsiIero
MUTaHUS 00yYaroIIuXcs,
HOJTyYaIOIINX Ha4aIbHOE
ob1iee obpa3oBaHue B
rOCyIapCTBEHHbBIX 00pa3o-
BATEJIHBIX OPraHU3ALHSIX
CBepUI0BCKOM 001aCTH 1
MyHHIMTAIBHBIX 00111e00-
Pa30BaTEIBHBIX OPraHn3a-
LHSIX, PACIIONIOKEHHBIX Ha
Tepputopun CBepIIOBCKOI

obmactu"

3anaua 4 "ObecneveHue npo-
BEJICHHS TOCYIapCTBEHHON

HUTOTOBOM aTTECTALMH 110 00-

Ppa3oBaTeIbHBIM IPOrPaAMMAM
OCHOBHOT'O OOILIETO M CPETHETO
o01ero o0pa3oBaHus, €AUHOIO
roCyIapCTBEHHOTO DK3aMeHA Ha
TEPPUTOPUH APaMHUIIBCKOTO TO-

POJICKOI0 OKpyra"

3.1.4.1.

J1o7151 BBITYCKHUKOB MYHHIIH-

MaJbHBIX 00111€00pa30BaTEIbHBIX
OpraHM3allMi, He CIABIIHUX €U~
HbII TOCyapCTBEHHBIN YK3aMeH
B 00IIEH YUCTICHHOCTH BBIITYCK-
HUKOB MYHHIIMNAIBHBIX 00111€00-
pa3oBaTebHbIX OpraHu3anuit

npo-
LeH-
TOB

35

35

3,5

3,5

35

Tocynapcrsennas npo-
rpamma Poccuiickoit
Deneparun "Pa3Butne 06-
pasoBaHus", yTBEpKIeHHAs
noctanoBinenueM Ilpa-
BUTENBCTBA Poccuiickoil
Deneparuu ot 26.12.2017
Ne 1642

3anada 5 "ObecneuyeHue rocy-
JIapCTBEHHBIX FAPAHTHII I1paB
Tpak/iaH Ha MoydeHne oomes1o-
CTYITHOTO U OECIUIaTHOrO 00IIEero
00pa3oBaHus B MyHHUIIUNAIbHbIX
0011e00pa30BaTEIbHBIX OPTaHHU-
3aruax”

3.1.5.1.

CoOTHOIIEHHE YPOBHS CpeiHeH
3apabOTHOM IJIATHI yYUTENeH
00111e00pa30BaTeIbHbBIX LIKOJI K
YPOBHIO cpejiHeil 3apaboTHOM
ILIaThl B YKOHOMUKe CBEpAIoB-

mnpo-
1IeH-
TOB

CKoil obactu

He
Me-
Hee
100

HE
Me-
Hee
100

HE
Me-
Hee
100

HE
Me-
Hee
100

HE
Me-
Hee
100

Va3 [Ipesunenra Poc-
cuiickoif denepanun ot
07.05.2012 Ne 597 "O
MEpOIPUATHUSX 110 Pean-
3alUK TOCYIapPCTBEHHON

COITMAIBHOM MOJMTHKH"




