

# Официально

1.2.1.1.	Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях путем строительства новых и реконструкции существующих зданий общеобразовательных организаций	мест	1000	0	0	1100	700	Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы. Государственная программа Российской Федерации "Содействие занятости населения", утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 298, Государственная программа Российской Федерации "Развитие образования", утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642								
2.	Подпрограмма 2. "Развитие системы дошкольного образования в Арамильском городском округе"															
2.1.	Цель 1 "Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Арамильского городского округа"															
2.1.1.	Задача 1 "Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного образования"															
2.1.1.1.	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте с 1,5 до 3 лет	процентов	50	50	75	100	100	Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы. Государственная программа Российской Федерации "Содействие занятости населения", утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 298, Государственная программа Российской Федерации "Развитие образования", утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642								
2.1.1.2.	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет	процентов	100	100	100	100	100	Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы. Государственная программа Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года" утвержденная постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП								
2.1.1.3.	Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Арамильского городского округа к среднемесячной заработной плате в общем образовании в Свердловской области	процентов	100	100	100	100	100	Государственная программа Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года" утвержденная постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП								
2.1.2.	Задача 2 "Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Арамильском городском округе, на дому, в дошкольных образовательных организациях"															
2.1.2.1.	Охват детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Арамильском городском округе, обучением на дому, в дошкольных образовательных организациях	процентов	100	100	100	100	100	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"								
3.	Подпрограмма 3. "Развитие системы общего образования в Арамильском городском округе"															
3.1.	Цель 1 "Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям инновационно-социально-экономического развития Арамильского городского округа и Свердловской области"															
3.1.1.	Задача 1 "Обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта общего образования"															
3.1.1.1.	Охват детей школьного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях Арамильского городского округа образовательными услугами в рамках государственного образовательного стандарта и федерального государственного образовательного стандарта	процентов	100	100	100	100	100	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"								
3.1.1.2.	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях	процентов	64	65,4	65	80	100	Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы. Государственная программа Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года" утвержденная постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП								
3.1.2.	Задача 2 "Предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья специального (коррекционного) образования в образовательных организациях Арамильского городского округа"															
3.1.2.1.	Охват детей школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья образовательными услугами коррекционного образования	процентов	100	100	100	100	100	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"								
3.1.2.2.	Доля детей-инвалидов, получающих общее образование на дому в дистанционной форме, от общей численности детей-инвалидов Арамильского городского округа, которым не противопоказано обучение по дистанционным технологиям	процентов	100	100	100	100	100	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"								
3.1.3.	Задача 3 "Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях"															
3.1.3.1.	Охват организованным горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций	процентов	96	96	96	96	96	Постановление Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП "Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основно								
3.1.3.2.	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях	процентов	100	100	100	100	100	Постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП "Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области"								
3.1.4.	Задача 4 "Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории Арамильского городского округа"															
3.1.4.1.	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не сдавших единый государственный экзамен в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций	процентов	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	Государственная программа Российской Федерации "Развитие образования", утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642								
3.1.5.	Задача 5 "Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях"															
3.1.5.1.	Соотношение уровня средней заработной платы учителей общеобразовательных школ к уровню средней заработной платы в экономике Свердловской области	процентов	не менее 100	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"												